
fr 4 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0x7(27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 • Marulpe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbm(anpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 006/06 — CCS. 

Vitória (ES), 26 de maio de 2006. 

Ao: Chefes de Departamentos do CCS 

Senhor(a) Chefe, 

Visando atender as devidas providências solicitadas pelo Juiz 
Eleitoral da P. Zona do Estado do Espírito Santo através do Oficio Circular 
n° 001/2006, datado de 24/05/2006 (anexo) solicitamos a Vossa Senhoria 
sejam encaminhadas à Direção deste Centro, até o dia 09/06/2006, as 
informações que estão sendo solicitadas, a saber: 

- relação nominal dos servidores lotados neste Departamento, contendo 
número do título de eleitor e endereço. 

Atenciosamente, 

arlbs AU:certo Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



PODER JUDICIÁRIO 

JUÍZO ELEITORAL DA ia  ZONA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO 

Oficio Circular N°. 001/2006 

Vitória, 24 de maio de 2006. 

Prezado (a) Senhor (a), 

Conforme RESOLUÇÃO Ir. 22.124 - Instrução NP. 86 - Classe 12 - 
DISTRITO FEDERAL (Brasília) do Tribunal Superior Eleitoral e 
considerando o Calendário das Eleições de 2006, venho informar a Vossa 
Senhoria que essa Instituição será utilizada para o funcionamento de 
mesas receptoras no primeiro e eventual segundo turno de votação 
(Código Eleitoral, art.137). 

Para dar maior dinamismo aos trabalhos eleitorais, necessito que V.Sa., 
encaminhe a este juizo relação com os nomes dos profissionais que atuam 
nesse órgão, bem como dos alunos do 30  ano do ensino médio ou superior, 
maiores de 18(dezoito) anos, sendo certo que esta relação deverá conter 
nome completo, número do titulo de eleitor e endereço. 

Atenciosamente, 

,VNÉVIE BA IÉTA CO 	O . 
v 	Juiz Eleitoral da a 	a de Vitória 

11.mo(a).Senhor(a) Diretor do 

CENTRO BIOMÉDICO DA UFES — Elefante 
Branco 
Av. Marechal Campos — Maruipe - Vitória — ES. 
Ne s t a 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (020(27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
submOnd.ufes.br  

Memorando Circular n° 005/06 — CCS. 

Vitória (ES), 12 de abril de 2006. 

Senhor(a) Chefe, 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência, a Resolução 
n° 24/2006 do Conselho Departamental deste Centro, que distribui os 
recursos financeiros destinado ao CCS para aquisição de livros para a 
Biblioteca Setorial Biomédica. 

Atenciosamente, 

f. Carlos Alberto Redins 
Dd etor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 24/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 709064/06-03 — 

Biblioteca Central, 

RESOLVE: 

Homologar a distribuição dos recursos financeiros destinados ao Centro de 
Ciências da Saúde para aquisição de livros para a Biblioteca Setorial Biomédica 
no valor de R$ 81.545,38. 

DEPARTAMENTO VALOR— R$ 
Ciências Fisiológicas 5.500,00 
Clínica Cirúrgica 5.500,00 
Clínica Médica 5.500,00 
Clínica Odontológica 5.500,00 
Enfermagem 10.522,69 
Farmácia 10.522,69 
Ginecologia e Obstetrícia 5.500,00 
Medicina Especializada 5.500,00 
Medicina Social 5.500,00 
Morfologia 5.500,00 
Patologia 5.500,00 
Pediatria 5.500,00 
Prótese Dentária 5.500,00 
Total 81.545,39 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de abril de 2006. 

. arlos Alberto Redins 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Faie (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbmOnpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 004/06 — CCS. 

Vitória (ES), 22 de março de 2006. 

Senhor(a) Chefe, 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência e providências, 
a Resolução n° 08/2006 do Conselho Departamental deste Centro que 
aprovou o Calendário Acadêmico 2006 — Curso de Medicina: 1° ao 8° 
períodos e do Curso de Odontologia. 

Atenciosamente, 

. avios Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Mardpe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgebm@npd.ufes.br  

Memorando Circular n° 003/06 — CCS. 

Vitória (ES), 07 de março de 2006. 

Aos: Chefes de Departamento do Centro de Ciências da Saúde 

Senhor(a) Chefe, 

Solicito a Vossa Senhoria com a máxima urgência (até amanhã, 
quarta-feira, dia 08/03/2006), informações técnicas detalhadas sobre 
lâmpada de projetor multimiclia (datashow), a fim de providenciarmos 
aquisição de uma lâmpada de reserva para cada projetor, visando reposição 
das mesmas, em caso de necessidade. 

Atenciosamente, 

of. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xs27 3335-7201 - Fax: (0:o:27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - MaruIpe 

29.040-090 - Vitória - ES 
secbmazipd.ufes.br  

Memorando Circular no 002/06 — CCS. 

Vitória (ES), 06 de fevereiro de 2006. 

Ao: 	Chefes de Departamentos do CCS 

Senhor(a) Chefe, 

Solicitamos a Vossa Senhoria seja enviado a Secretaria deste Centro, 
até o dia 17/02/2006 o Relatório Anual desse Departamento, relativo ao 
exercício de 2005, para que possamos fechar o Relatório Anual do CCS. 

Atenciosamente, 

Lsr„—A. 
Carlos Alerto Redins 

iretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbm(anpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 001/06 — CCS. 

Vitória (ES), 06 de fevereiro de 2006. 

Ao: 	Chefes de Departamentos do CCS, Coordenadores de Colegiados e 
IOUFES 

Senhor(a) Chefe, 

Informamos a Vossa Senhoria que os projetos para o Programa 
Integrado de Bolsas — 2006 (Bolsas de Monitoria), deverão ser cadastrados 
"on line" pelos Professores Coordenadores de projetos e/ou Orientadores, 
no período de 01 a 18/02/2006  no endereço www.prograd.ufes.br  e a 
senha para acesso ao sistema é uu45v4.  

Atenciosamente, 

Carlonberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 146/05 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Distribuir as Bolsas de Monitoria referentes ao exercício de 2006, conforme 
discriminado abaixo. 

SETORES NÚMERO DE BOLSAS 
Departamento de Ciências Fisiológicas 04 
Departamento de Clínica Cirúrgica 01 
Departamento de Clínica Médica 02 
Departamento de Clínica Odontológica 03 
Departamento de Enfermagem 06 
Departamento de Farmácia 03 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia 02 
Departamento de Medicina Especializada 03 
Departamento de Medicina Social 03 
Departamento de Morfologia 08 
Departamento de Patologia 05 
Departamento de Pediatria 02 
Departamento de Prótese Dentária 03 
Direção 05 
Colegiado de Enfermagem 01 
Colegiado de Farmácia 01 
Colegiado de Medicina 01 
Colegiado de Odontologia 01 
IOUFES 01 
TOTAL 55 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de dezembro de 2005. 

rios AlbertoRedins 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

